Oświęcim, dnia  27.04.2017 r.

ZOZ.DZP.271.6.IV.2017
DO  WSZYSTKICH  WYKONAWCÓW

Dotyczy : PN na roboty budowlane - Przebudowa części budynku Pawilonu III z zabudową dźwigu szpitalnego.

Zamawiający – Zespół Opieki Zdrowotnej w Oświęcimiu, 32-600 Oświęcim, ul. Wysokie Brzegi 4, odpowiadając na pytania Wykonawców informuje:
Pytanie nr 1 - Ze specyfikacji wynika że kabina ma mieć wymiar 1,6 x2,4. 

a. Co oznacza że minimalny udźwig będzie wynosił 1800kg a nie jak sugeruje specyfikacja 1600kg. 

b. Prosimy o wyjaśnienie jaki udźwig przyjąć

Odpowiedź : Kabina ma mieć wymiar 1,6x2,4 - minimalny udźwig jaki należy przyjąć : 1600kg
Pytanie nr 2 - Zamawiający musi mieć świadomość, że wjazd łóżkiem szpitalnym z tym poziomie, gdzie drzwi znajdują się na dłuższym boku kabiny nie będzie łatwe, a czasami ze względu na gabaryty łóżek szpitalnych może to być niemożliwe. Aby to było możliwe, drzwi muszą mieć szerokość 140c. Prosimy o wyjaśnienie jaki wymiar należy przyjąć.

Odpowiedź : Należy uwzględnić zmianę wpięcia przewiązki do Pawilonu III. Dodatkowe drzwi windy będą na innej ścianie zgodnie z Rys. K6 Rzut I piętra. Projekt budowy przewiązek – Załącznik nr 10 . Należy zagwarantować, iż po wykonaniu przewiązek będzie można dostosować wysokość przystanku windy do wybudowanej przewiązki. Poziom bezwzględny posadzki przewiązki przy ścianie windowej pawilonu III wynosi 243.97mnpm. 

Należy przewidzieć wykonanie nadproża na szerokości i wysokości otworu umożliwiające realizacje niezbędnych korekt lokalizacji drzwi windowych podczas realizacji przewiązek. Drzwi przystankowe do zamontowania na etapie realizacji przewiązek należy dostarczyć kompletne wraz z kodem dostępu i w szybie wykonać niezbędne podłączenia w celu zamontowania drzwi.
Wymiary drzwi zgodnie z dok. projektową str. 51, wym. 1200x2000
Drzwi kabinowe wyposażyć w fotokurtyny, które należy zamontować w sposób uniemożliwiający ich uszkodzenie mechaniczne
Pytanie nr 3 - Gdzie jest przewidziane pomieszczenie maszynowni, lub miejsce na postawienie szafy (gorszy wariant)? Prosimy o wyjaśnienie.

Odpowiedź : Odpowiedź: Szafa agregatu urządzenia dźwigowego jest przewidziana na parterze Pawilonu nr III - nr rys. A02 ( „sterowanie AGREGAT” )

Pytanie nr 4 - Czy Inwestor przewiduje wprowadzenie zapisu do umowy pkt. 11 - gwarancja 
a. roboty budowlane  - gwarancja i rękojmia 5 lat 

b. urządzenia – gwarancja  wg producenta.
Odpowiedź : Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia zmiany zapisu do umowy pkt. 11. 

Gwarancja na roboty budowlane jest jednym z kryterium oceny oferty i podlega punktacji. Wbudowane materiały i urządzenia oraz zamontowany dźwig objęte są gwarancją producenta. Przy czym gwarancja producenta na dźwig nie może być udzielona na okres krótszy niż na okres 36 miesięcy.

Pytanie nr 5 - Czy Inwestor przewiduje, we własnym zakresie , podpisanie umowy serwisowej na obsługę windy począwszy od odbioru końcowego robót ?

Odpowiedź : Zamawiający przewiduje, we własnym zakresie, podpisanie umowy serwisowej na obsługę windy, począwszy od daty odbioru urządzenia przez UDT.

Pytanie nr 6 - Brak w przedmiarze pozycji dotyczących:

a. - demontażu instalacji istniejącego dźwigu wraz z tablicą rozdzielczą na poddaszu

b. - demontażu gniazd bezpiecznikowych w tablicy rozdzielczej na parterze. Ile ich jest?

c. - zabudowy w rozdzielni na parterze 3-biegunowego rozłącznika bezpiecznikowego SPX NH000 125A z wkładkami 63A stanowiącego zabezpieczenie obwodu zasilającego nowy dźwig szpitalny.

d. Czy Inwestor przewiduje wykonanie ww. prac? Jeżeli tak, to prosimy o podanie pozycji oraz ilości przedmiarowych 

Odpowiedź : demontaż gniazd bezpiecznikowych w tablicy rozdzielczej maszynowni na poddaszu i w głównej tablicy rozdzielczej parteru – do demontażu i likwidacji przewidziana została cała instalacja zasilania istniejącego dźwigu; ująć w pozycji 4.1.

- montaż rozłącznika bezpiecznikowego w głównej tablicy rozdzielczej parteru – do wykonania zgodnie z projektem instalacji elektrycznych ująć w pozycji 4.1. lub dodać do elementu 3.
Pytanie nr 7 - Proszę o udostępnienie schematu istniejącej rozdzielni parteru w której ma zostać zabudowane zabezpieczenie nowego dźwigu.

Odpowiedź : Dla potrzeb projektowania dokonano oględzin wyposażenia tablicy, stwierdzając możliwość montażu rozłącznika. Zasilanie dźwigu nie ingeruje w układ obwodów tablicy głównej.
Pytanie nr 8 - Proszę o udostępnienie rysunku rzutu I piętra instalacje elektryczne. Na pierwszym piętrze wykonany jest sufit podwieszany. Czy związku z wykonywaną przebudową pomieszczeń sufit ten wraz z oprawami oświetleniowymi będzie demontowany i ponownie montowany? 
Czy w pozostałych pomieszczeniach na poszczególnych kondygnacjach oprawy oświetleniowe pozostają  bez zmian?

Odpowiedź : W projekcie przedstawiono zakres przebudowy instalacji elektrycznych 1 piętra. Projekt nie przewiduje zmian w układzie i rozmieszczeniu opraw oświetleniowych, a jedynie lokalne zmiany montażu przełączników, wynikające ze zmiany usytuowania drzwi do pomieszczeń, co zawarto w części elektrycznej projektu.

Pytanie nr 9 - Czy Inwestor przewiduje w trakcie realizacji budowy nowego szybu windy wykonanie instalacji oświetlenia oraz gniazda serwisowego szybu widny? Jeśli tak to proszę o udostępnienie rysunków przedstawiających instalację oświetleniową szybu oraz uzupełnienie przedmiaru o brakujące pozycje dotyczące wykonania instalacji oświetlenia i gniazda serwisowego szybu widny.

Odpowiedź : W/w instalacje stanowią integralną część urządzenia dźwigu i powinny zostać uwzględnione w zakresie dostawy i montażu urządzenia. Połączenie alarmowe windy należy wykonać do dyżurki pielęgniarek na 2 i 3 piętrze.  
Pytanie nr 10 - Proszę o udzielenie odpowiedzi co z połączeniem alarmowym windy? Czy należy wykonać połączenie alarmowe kabiny windy do służb serwisowych? W którym miejscu należy wpiąć przewód zapewniający łączność windy ze służbami serwisowymi w czasie awarii? Proszę o uzupełnienie przedmiaru o brakujące pozycje dotyczące połączenia alarmowego wind.
Odpowiedź : W/w instalacje stanowią integralną część urządzenia dźwigu i powinny zostać uwzględnione w zakresie dostawy i montażu urządzenia. Połączenie alarmowe windy należy wykonać do dyżurki pielęgniarek na 2 i 3 piętrze.  
Pytanie nr 11 - Czy Inwestor przewiduje demontaż pokrycia papowego wraz z wywozem i utylizacją  dla wykonania cokołu pod wywietrzak ? 

Jeżeli tak, to prosimy o podanie pozycji oraz ilości przedmiarowych.
Odpowiedź : Projekt i przedmiar przewidują wykucie otworu pod wyprowadzenie przewodu wentylacyjnego, o średnicy 315mm., więc o powierzchni 0,0009m2, a więc ilość wywożonego i utylizowanego materiału należy zwiększyć o w/w ilość. Wykucie otworu i wywóz uzyskanego w ten sposób gruzu zbilansowano w podanej łącznej ilości gruzu do wywozu.

Pytanie nr 12 - W pozycji przedmiarowej określono montaż drzwi z demontażu .

 Na 1 i 2 piętrze zamontowane są ościeżnice regulowane na szerokość muru 12cm , grubość muru w miejscu przełożenia drzwi wynosi 57cm . Czy Inwestor przewiduje montaż drzwi z demontażu wraz z ościeżnicami? Wykonawca nadmienia, że stan techniczny istniejących drzwi nie nadaje się do ponownego montażu.

Odpowiedź : W takiej sytuacji należy przyjąć wykorzystanie skrzydła z zabudową nowej ościeżnicy, odpowiadającej parametrom otworu.

Poprawne wytyczenie ściany pozwala na minimalizację zakresu demontażu warstw posadzkowych. 

Pytanie nr 13 - Czy Inwestor przewiduje wykonanie wyprawy elewacyjnej na  ociepleniu płyty stropowej szybu windowego  ? Jeżeli tak, to prosimy o podanie pozycji oraz ilości przedmiarowych.
Odpowiedź : Nie, Zamawiający nie przewiduje.
Pytanie nr 14 - W trakcie wykonywania zmiany lokalizacji łączników i gniazd, należy wyłączyć zasilanie w pomieszczeniach, w których będzie wykonywana przebudowa. 
Czy wyłączenie zasilania w tych pomieszczeniach nie wpłynie na pracę i funkcjonowanie oddziałów szpitalnych?

Odpowiedź : Zakres robót związanych z przeniesieniem elementów sterowania oświetleniem i zabudowy nowych gniazd dotyczy jedynie pomieszczeń parteru (szatnia) oraz kuchni podręcznych w pomieszczeniach 1 i 2 piętra. Związana z tym pracochłonność nie powoduje znaczącego wpływu na funkcjonowanie tych pomieszczeń.
Pytanie nr 15 - Proszę o wyjaśnienie prędkości podnoszenia, ponieważ 1m/s jest nie możliwe do osiągnięcia przez dźwig hydrauliczny.
Dodatkowo w opisie mamy zapis:
drzwi szybowe wewnętrzne (4 szt.) bez wymagań pożarowych
drzwi szybowe zewnętrzne (1 szt.) ognioodporne w klasie EI 60
Proszę o wyjaśnienie czy drzwi przystankowe mają posiadać odporność ogniową, jeżeli tak to, które. Drzwi kabinowe nie mogą posiadać odporności ogniowej.
Odpowiedź : Parametry dźwigu:

- prędkość podnoszenia –określona została jako 0,4 m/s – 0,5 m/s - str. 52 dokumentacji projektowej,  Zamawiający dopuszcza wykonanie dźwigu o napędzie elektrycznym.

- rodzaje drzwi przystankowych:  w opisie projektu, w części dotyczącej warunków bezpieczeństwa pożarowego, wyjaśniono, że odporność pożarowa EI-60 dotyczy drzwi zewnętrznych bocznego wejścia do szybu, jako przejścia do innej strefy pożarowej, jaką stanowić będzie zaprojektowana i przewidziana do późniejszej realizacji przewiązka. Ponieważ całość Pawilonu III stanowi jedną strefę pożarową – drzwi frontowe na wszystkich kondygnacjach nie wymagają spełnienia warunków odporności ogniowej

Załącznik 10 -Rys. K6 – Rzut I piętra. Projekt budowy przewiązek, określa umiejscowienie drzwi do szybu windy. Należy uwzględnić zmianę wpięcia przewiązki do Pawilonu III. Poziom bezwzględny posadzki przewiązki przy ścianie windowej Pawilonu III wynosi 243.97mnpm. 

Należy przewidzieć wykonanie nadproża na szerokości i wysokości otworu umożliwiające realizacje niezbędnych korekt lokalizacji drzwi windowych podczas realizacji przewiązek. Drzwi przystankowe do zamontowania na etapie realizacji przewiązek należy dostarczyć kompletne wraz z kodem dostępu i w szybie wykonać niezbędne podłączenia w celu zamontowania drzwi.
Pytanie nr 16 - Producenci dźwigów sugerują,  że ze względów technicznych  kabina może mieć największy wymiary 1500 x 2500mm. Dlatego prosimy o podanie producenta windy- dźwigu  w celu wyceny do przetargu urządzenia  odpowiadającego parametrom podanym w projekcie.
Odpowiedź : W sprawie wyceny Zamawiający podtrzymuje parametry podane w projekcie. Wg Zamawiającego kabina o wymiarach podanych w projekcie jest, ze względów technicznych, możliwa do realizacji.

Producent windy-dźwigu: np. GMV Polska Sp. z o.o.

Zamawiający zwraca uwagę, że w tym miejscu mają zastosowanie zapisy SIWZ mówiące o równoważności – SIWZ Dział III pkt. 3.

Pytanie nr 17 - Ekspertyza techniczna określa skuwanie ścian starego szybu i tynkowanie ścian od góry ku dołowi . Czy Inwestor przewiduje wykonanie ww. prac ? Jeżeli tak to prosimy o podanie ilości oraz pozycji przedmiarowej.

Odpowiedź :  Należy wykonać prace zgodnie z dokumentacją projektową i ekspertyzą techniczną.

Pytanie nr 18 - Czy po zamurowanych otworach okiennych należy wykonać docieplenie z płytami styropianowymi?

Odpowiedź : Zamurowane otwory okienne należy zlicować z murem, nie wykonywać ocieplenia płytami styropianowymi.

Pytanie nr 19 - Czy Inwestor przewiduje wykonanie wyprawy elewacyjnej na zamurowanych otworach okiennych ? Jeżeli tak, to prosimy o podanie pozycji oraz ilości przedmiarowych oraz grubości styropianu.

Odpowiedź : Zamurowane otwory okienne należy zlicować z murem, zatynkować , nie wykonywać ocieplenia płytami styropianowymi.
Pytanie nr 20 - Czy Inwestor przewiduje wpięcie zasilania do wentylatora dachowego ?

Jeżeli tak, to prosimy o podanie pozycji oraz ilości przedmiarowych.

Odpowiedź : Tak, należy wpiąć zasilanie do wentylatora dachowego, dodać do elementu 3 przedmiaru robót.

Pytanie nr 21 - Czy Inwestor wyrazi zgodę na wykreślenie ze wzoru umowy pkt.3.6 „Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia możliwości zakupu części zamiennych oraz do napraw zamontowanego dźwigu  przez okres 10 lat od daty odbioru.” . Przytoczony zapis wyklucza pkt. 11.6 umowy „Wbudowane materiały i urządzenia oraz zamontowany dźwig objęte są gwarancją producenta. Przy czym gwarancja producenta na dźwig nie może być udzielona na okres krótszy niż na okres 36 miesięcy” . Zapis wyklucza się również z pkt. 11.1 o udzieleniu gwarancji i rękojmi na roboty budowlane. Oferent zauważa, że jeżeli gwarancja na dźwig obowiązuje przy właściwym przeprowadzaniu  serwisu urządzenia przez Użytkownika na koszt użytkownika.

Odpowiedź : Zamawiający zmienia w Istotnych postanowieniach umowy pkt. 3.6 na: Strony zastrzegają a Wykonawca zapewnia, że dostawca windy zobowiązuje się do zapewnienia możliwości zakupu części zamiennych przez Zamawiającego do naprawy zamontowanego dźwigu przez okres 10 lat od daty odbioru. Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć oświadczenie dostawcy windy w terminie 7 dni od dnia zawarcia umowy. W załączeniu aktualne istotne postanowienia umowy.
Pytanie nr 22 - Czy Inwestor przewiduje zbrojenie ściany szybu prętami fi 8mm w co drugiej spoinie? Jeżeli tak, to prosimy o podanie pozycji oraz ilości przedmiarowych.

Odpowiedź : Projektowane ściany szybu nie stanowią konstrukcji nośnej dla urządzenia dźwigowego. Zgodnie z informacjami zawartymi w części opisowej projektu - funkcję tą pełnią prowadnice dźwigu, mocowane do zaprojektowanych rdzeni żelbetowych. Nowe ściany przewidziano do wykonania z bloków gazobetonowych odmiany min. 700, łączonych cienkowarstwową zaprawą klejową oraz spięte wieńcami z konstrukcją istniejących stropów. Ponadto, przyjęta i opisana w projekcie technologia murowania ścian szybu na cienkowarstwowej zaprawie klejowej nie wymaga dodatkowego zbrojenia.

Pytanie nr 23 - W pomieszczeniach I piętra o numerze 044 oraz o numerze 043  występuje instalacja wentylacyji mechanicznej oraz klimatyzacji. 

Czy Inwestor przewiduje dostosowanie przebiegu ww instalacji do przebudowanych pomieszczeń. 

Jeżeli, tak to prosimy o podanie sposobu zabezpieczenia instalacji , o podanie zakresu prac  ilości oraz pozycji  kosztorysowej?

Odpowiedź : Koszty przedmiotowych prac należy uwzględnić w ofercie.
Pytanie nr 24 - Wg  producenta windy  określa termin realizacji od złożenia zamówienia 

-  podzespołów na miejsce instalacji – 9 tygodni od zamówienia 

- montaż– do 4 tygodni od dostawy podzespołów , co daje w sumie ok 84 dni .

 Czy Inwestor przewiduje  zmianę terminu realizacji robót ze względu na termin dostawy windy ?

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu realizacji robót do 120 dni od daty przekazania placu budowy, jednak nie dłużej niż do 30.09.2017 r. W załączeniu aktualne istotne postanowienia umowy.
Pytanie nr 25 - Czy Inwestor dopuszcza  możliwość rozliczenia robót  fakturami częściowym np. na koniec miesiąca za określony zakres wykonanych prac?

Odpowiedź : Zgodnie z par. 6 istotnych postanowień umowy faktury częściowe są dopuszczone.
Pytanie nr 26 - Wg  producenta windy  określa termin realizacji od złożenia zamówienia 

-  podzespołów na miejsce instalacji – 9 tygodni od zamówienia 

- montaż– do 4 tygodni od dostawy podzespołów , co daje w sumie ok 84 dni .

Ze względu na powyższe Oferent proponuje wydłużenie terminu prac o 30 dni  na wykonanie robót  wykończeniowych  oraz przeprowadzenie odbioru robót.  

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu realizacji robót do 120 dni od daty przekazania placu budowy, jednak nie dłużej niż do 30.09.2017 r. W załączeniu aktualne istotne postanowienia umowy.
Pytanie nr 27 - Prosimy o określenie mocy elektrycznej do zasilania windy?

Odpowiedź : Zapotrzebowanie mocy dla urządzenia przyjętego w projekcie budowlanym podano w części opisowej projektu. W przypadku zmiany typu urządzenia - zasilanie należy przyjąć wg danych producenta oferowanego dźwigu. W projekcie podano rozwiązanie linii zasilającej i miejsce podłączenia do tablicy głównej w parterze budynku.
Pytanie nr 28 - Ze względu na zmianę usytuowania przewiązki proponujemy

-  zastosowanie typowego dźwigu o szerokości 140cm  z drzwiami przelotowymi o szerokości 120cm, 

- wymiar długość 2950 i szerokości szybu 2100. 

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza zmianę wymiarów szybu. Zmiana wymiarów szybu nie stanowi istotnego odstąpienia od projektu budowlanego oraz warunków pozwolenia na budowę, zmienia jednak ilości robót podanych w przedmiarach.
Pytanie nr 29 - Prosimy o określenie czy zmiana wymiarów szybu windy jest istotną zmianą projektową?

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza zmianę wymiarów szybu. Zmiana wymiarów szybu nie stanowi istotnego odstąpienia od projektu budowlanego oraz warunków pozwolenia na budowę, zmienia jednak ilości robót podanych w przedmiarach.
Pytanie nr 30 - Czy winda powinna odpowiadać obowiązującym przepisom czy należy przygotować dźwig zgodnie z norma 81-20, która będzie obowiązywała od września 2017?

Odpowiedź : Urządzenie powinno być dostosowane do wymagań normy wprowadzanej we wrześniu 2017.
Pytanie nr 31 - Oferent wnosi uwagi do wzoru umowy w załączeniu do niniejszego pisma. Proponowane prze Inwestora są nie korzystne  dla potencjalnego Wykonawcy. (zał. do pytania nr 31)
Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża na zmianę zapisów i podtrzymuje zapisy Istotnych postanowień umowy.
Pytanie nr 32 - Czy Zamawiający wymaga, z uwagi na to, że drzwi przystankowe od strony przewiązki umożliwią wejście na oddziały osobom trzecim w godzinach nocnych, aby zamontować system kontroli dostępu.
Odpowiedź : 
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